
JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL 
La Dorada, Caldas, agosto seis (6) de dos mil veinte (2020 

 
Radicación:  2017-00408-00 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: ARANGO ARROYAVE INMOBILIARIA LTDA 
Demandado: GLORIA ESPERANZA DEVIA 
  RONAL ALFREDO MARRUGO CERMEÑO 
Sustanciación: 717 

 

 

De la liquidación de crédito presentada por la parte demandante se dará 

traslado la otra parte en la forma dispuesta en el artículo 110 ídem y por el 

término de tres (3) días, dentro del cual podrá formularse objeciones relativas 

al estado de cuenta con base lo previsto en el artículo 446 numeral 2º del 

Código General del Proceso. 

 

 

NOTIFÍQUESE; 
 

 
 
 
 
 
 
 

JUZGADO QUINTO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE LA DORADA, 

CALDAS 
NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 
La providencia anterior se notifica en el 

Estado Nº 67 del  10 de Agosto de 
2020. 

 

 
FABIAN MAURICIO RUBIO GUTIERREZ   

Secretario Ad Hoc 



señor: 

E.S.D.

DEMANDANTE: 
DEMANDADO: GLORIA ESPERANZA ZARATE DEVIA y RONAL ALFREDO MARRUGO CERMEÑO
RADICADO: 2017-00408

CAPITAL MES INTERES DIAS TOTAL INTERESES
750.000,00$          jun-15 1,79% 9                 4.027,50$                 
750.000,00$          jul-15 1,79% 30               13.425,00$               
750.000,00$          ago-15 1,79% 30               13.425,00$               
750.000,00$          sep-15 2,60% 30               19.500,00$               
750.000,00$          oct-15 2,59% 30               19.425,00$               
750.000,00$          nov-15 2,63% 30               19.725,00$               
750.000,00$          dic-15 2,59% 30               19.425,00$               
750.000,00$          ene-16 2,56% 30               19.200,00$               
750.000,00$          feb-16 2,55% 30               19.125,00$               
750.000,00$          mar-16 2,53% 30               18.975,00$               
750.000,00$          abr-16 2,50% 30               18.750,00$               
750.000,00$          may-16 2,49% 30               18.675,00$               
750.000,00$          jun-16 2,47% 30               18.525,00$               
750.000,00$          jul-16 2,45% 30               18.375,00$               
750.000,00$          ago-16 2,44% 30               18.300,00$               
750.000,00$          sep-16 2,42% 30               18.150,00$               
750.000,00$          oct-16 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          nov-16 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          dic-16 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          ene-17 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          feb-17 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          mar-17 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          abr-17 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          may-17 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          jun-17 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          jul-17 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          ago-17 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          sep-17 1,79% 30               13.425,00$               
750.000,00$          oct-17 1,79% 30               13.425,00$               
750.000,00$          nov-17 1,79% 30               13.425,00$               
750.000,00$          dic-17 2,60% 30               19.500,00$               
750.000,00$          ene-18 2,59% 30               19.425,00$               
750.000,00$          feb-18 2,63% 30               19.725,00$               
750.000,00$          mar-18 2,59% 30               19.425,00$               
750.000,00$          abr-18 2,56% 30               19.200,00$               
750.000,00$          may-18 2,55% 30               19.125,00$               
750.000,00$          jun-18 2,53% 30               18.975,00$               
750.000,00$          jul-18 2,50% 30               18.750,00$               
750.000,00$          ago-18 2,49% 30               18.675,00$               
750.000,00$          sep-18 2,47% 30               18.525,00$               
750.000,00$          oct-18 2,45% 30               18.375,00$               
750.000,00$          nov-18 2,44% 30               18.300,00$               
750.000,00$          dic-18 2,42% 30               18.150,00$               
750.000,00$          ene-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          feb-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          mar-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          abr-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          may-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          jun-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          jul-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          ago-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          sep-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          oct-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          nov-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          dic-19 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          ene-20 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          ene-20 2,39% 30               17.925,00$               

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL MARQUETALIA CALDAS

ARANGO ARROYAVE INMOBILIARIA LTDA.



750.000,00$          feb-20 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          mar-20 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          abr-20 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          may-20 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          jun-20 2,39% 30               17.925,00$               
750.000,00$          jul-20 2,39% 21               12.547,50$               

1.113.750,00$           

CAPITAL MES INTERES DIAS TOTAL INTERESES
2.250.000,00$       jun-15 1,79% 9                 12.082,50$               
2.250.000,00$       jul-15 1,79% 30               40.275,00$               
2.250.000,00$       ago-15 1,79% 30               40.275,00$               
2.250.000,00$       sep-15 2,60% 30               58.500,00$               
2.250.000,00$       oct-15 2,59% 30               58.275,00$               
2.250.000,00$       nov-15 2,63% 30               59.175,00$               
2.250.000,00$       dic-15 2,59% 30               58.275,00$               
2.250.000,00$       ene-16 2,56% 30               57.600,00$               
2.250.000,00$       feb-16 2,55% 30               57.375,00$               
2.250.000,00$       mar-16 2,53% 30               56.925,00$               
2.250.000,00$       abr-16 2,50% 30               56.250,00$               
2.250.000,00$       may-16 2,49% 30               56.025,00$               
2.250.000,00$       jun-16 2,47% 30               55.575,00$               
2.250.000,00$       jul-16 2,45% 30               55.125,00$               
2.250.000,00$       ago-16 2,44% 30               54.900,00$               
2.250.000,00$       sep-16 2,42% 30               54.450,00$               
2.250.000,00$       oct-16 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       nov-16 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       dic-16 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       ene-17 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       feb-17 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       mar-17 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       abr-17 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       may-17 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       jun-17 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       jul-17 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       ago-17 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       sep-17 1,79% 30               40.275,00$               
2.250.000,00$       oct-17 1,79% 30               40.275,00$               
2.250.000,00$       nov-17 1,79% 30               40.275,00$               
2.250.000,00$       dic-17 2,60% 30               58.500,00$               
2.250.000,00$       ene-18 2,59% 30               58.275,00$               
2.250.000,00$       feb-18 2,63% 30               59.175,00$               
2.250.000,00$       mar-18 2,59% 30               58.275,00$               
2.250.000,00$       abr-18 2,56% 30               57.600,00$               
2.250.000,00$       may-18 2,55% 30               57.375,00$               
2.250.000,00$       jun-18 2,53% 30               56.925,00$               
2.250.000,00$       jul-18 2,50% 30               56.250,00$               
2.250.000,00$       ago-18 2,49% 30               56.025,00$               
2.250.000,00$       sep-18 2,47% 30               55.575,00$               
2.250.000,00$       oct-18 2,45% 30               55.125,00$               
2.250.000,00$       nov-18 2,44% 30               54.900,00$               
2.250.000,00$       dic-18 2,42% 30               54.450,00$               
2.250.000,00$       ene-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       feb-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       mar-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       abr-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       may-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       jun-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       jul-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       ago-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       sep-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       oct-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       nov-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       dic-19 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       ene-20 2,39% 30               53.775,00$               



2.250.000,00$       ene-20 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       feb-20 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       mar-20 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       abr-20 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       may-20 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       jun-20 2,39% 30               53.775,00$               
2.250.000,00$       jul-20 2,39% 21               37.642,50$               

3.341.250,00$           

CAPITAL MES INTERES DIAS TOTAL INTERESES
535.226,00$          jun-15 1,79% 2                 638,70$                    
535.226,00$          jul-15 1,79% 30               9.580,55$                 
535.226,00$          ago-15 1,79% 30               9.580,55$                 
535.226,00$          sep-15 2,60% 30               13.915,88$               
535.226,00$          oct-15 2,59% 30               13.862,35$               
535.226,00$          nov-15 2,63% 30               14.076,44$               
535.226,00$          dic-15 2,59% 30               13.862,35$               
535.226,00$          ene-16 2,56% 30               13.701,79$               
535.226,00$          feb-16 2,55% 30               13.648,26$               
535.226,00$          mar-16 2,53% 30               13.541,22$               
535.226,00$          abr-16 2,50% 30               13.380,65$               
535.226,00$          may-16 2,49% 30               13.327,13$               
535.226,00$          jun-16 2,47% 30               13.220,08$               
535.226,00$          jul-16 2,45% 30               13.113,04$               
535.226,00$          ago-16 2,44% 30               13.059,51$               
535.226,00$          sep-16 2,42% 30               12.952,47$               
535.226,00$          oct-16 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          nov-16 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          dic-16 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          ene-17 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          feb-17 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          mar-17 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          abr-17 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          may-17 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          jun-17 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          jul-17 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          ago-17 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          sep-17 1,79% 30               9.580,55$                 
535.226,00$          oct-17 1,79% 30               9.580,55$                 
535.226,00$          nov-17 1,79% 30               9.580,55$                 
535.226,00$          dic-17 2,60% 30               13.915,88$               
535.226,00$          ene-18 2,59% 30               13.862,35$               
535.226,00$          feb-18 2,63% 30               14.076,44$               
535.226,00$          mar-18 2,59% 30               13.862,35$               
535.226,00$          abr-18 2,56% 30               13.701,79$               
535.226,00$          may-18 2,55% 30               13.648,26$               
535.226,00$          jun-18 2,53% 30               13.541,22$               
535.226,00$          jul-18 2,50% 30               13.380,65$               
535.226,00$          ago-18 2,49% 30               13.327,13$               
535.226,00$          sep-18 2,47% 30               13.220,08$               
535.226,00$          oct-18 2,45% 30               13.113,04$               
535.226,00$          nov-18 2,44% 30               13.059,51$               
535.226,00$          dic-18 2,42% 30               12.952,47$               
535.226,00$          ene-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          feb-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          mar-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          abr-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          may-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          jun-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          jul-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          ago-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          sep-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          oct-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          nov-19 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          dic-19 2,39% 30               12.791,90$               



535.226,00$          ene-20 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          ene-20 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          feb-20 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          mar-20 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          abr-20 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          may-20 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          jun-20 2,39% 30               12.791,90$               
535.226,00$          jul-20 2,39% 21               8.954,33$                 

792.575,15$              

TOTAL CAPITAL 3.535.226,00$                   

TOTAL INTERES  $           5.247.575,15 
GRAN TOTAL  $        8.782.801,15 

Del señor Juez, 

ABOGADA
ERIKA JHOANA BERNAL ARISTIZABAL


